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ULJAS UUSI BIOTALOUS
Sarja esittelee suomalaisen biotalouden osaamistarinoita.

 Turun kupeessa Raisiossa 
käynnistyi alkuvuodesta 
älykkään kemian yhteisö, joka 
keräsi kahdeksan alan yritystä 
saman katon alle.

Maija Pohjakallio

Raisioon syntynyt uusi älykkään 
kemian keskittymä Smart Chemistry 
Park (SCP) kokoaa yhteen varsinais-
suomalaisia yrityksiä, joiden toiminta 
liittyy teollisten sivuvirtojen, kierrä-
tysmateriaalien ja biomassojen pro-
sessointiin uusiksi tuotteiksi.

Esimerkkejä SCP:n firmojen lii-
keideoista ovat muun muassa metalli-
tuotannon sivuvirtojen hyödyntämi-
nen ja tuhkan jalostaminen erilaisiksi 
materiaaleiksi.

Raisio Chemicalsin entisissä tiloissa 
toimivaan yhteisöön kuuluu tätä 
nykyä kahdeksan kemian ja clean-
tech-alan yritystä, Crisolteq, Nanol 
Technologies, Ekolite, Chementors, 
BLN-Woods, Nablabs, CH-Polymers 
sekä FP-Pigments. Kymmenkunta 
muuta firmaa miettii parhaillaan 
sopivaa yhteistyökuviota keskitty-
män kanssa.

Kehitysalustan ytimessä on pk-yri-
tysten välinen yhteistyö, niiden liike-
toiminnan kasvattaminen ja uusien 
työpaikkojen luominen, kertoo SCP:n 
vetäjä Linda Fröberg-Niemi.

”Tällainen yhteisö ei kuitenkaan 
toimi ilman fasilitaattoria ja tukijaa. 
Sen roolin on ottanut Turku Science 
Park, joka on oma työnantajani.”

SCP:n toimintaa rahoittavat muun 
muassa Sitra, Raision ja Turun kau-
pungit sekä Tekes.

Synergian voima

Kemian alalta väitöstyönsä tehneet 
tohtorit Fröberg-Niemi ja hänen kol-
legansa Reeta Huhtinen rakentavat 
yhteisöä kivijalasta lähtien.

Kaksikko on koonnut yrityk-
siä yhteen ja vetänyt kemiapuiston 
perustamisneuvotteluita, kehittänyt 

Älykästä kemiaa
yhteisin voimin

yhteenliittymän brändiä ja koordi-
noinut rahoituksen hakemista tut-
kimusprojekteille. Sen lisäksi naiset 
ovat esimerkiksi tehneet netti- ja sii-
voussopimuksia ja hankkineet yhtei-
sön käyttöön laboratoriolaitteita.

SCP:n tutkimushankkeisiin on 
tulossa mukaan myös ryhmiä yli-
opistoista ja ammattikorkeakouluista. 
Tavoitteena on yhdistää alueen toimi-
joita mahdollisimman laajalti.

Selvää on, että bio- ja kiertotalou-
den kehittämiseen tarvitaan myös 
pk-yrityksiä ja uusia toimintamalleja. 
Kemian alan yrittäminen on kuiten-
kin kallista, ja toiminnan käynnis-
täminen ja kasvattaminen vaativat 
usein suuria investointeja.

SCP:n kaltaisessa yhteisössä voi-
daan jakaa paitsi laiteresursseja ja 
muuta infrastruktuuria myös osaa-
mista, mikä on oiva pohja innovaati-
oiden synnyttämiseen.

”Toimintatapamme myös toivotta-
vasti kannustaa kemistejä lähtemään 
yrittäjiksi”, sanoo Fröberg-Niemi, 
jonka mukaan yhteisön tarkoituk-

sena on tarjota mahdollisuuksia myös 
prosessien pilotointiin eli skaalan 
suurentamiseen laboratoriosta kohti 
tuotantoa.

Verkkoja vesille

Reilut 30 henkeä työllistävä Smart 
Chemistry Park ei ole yrityshautomo 
vaan pysyvä yhteisö, jonka toiveissa 
on kasvu ja uusien yritysten saaminen 
mukaan toimintaan.

”Haluamme verkottua Raision 
ulkopuolelle niin kansallisesti kuin 
kansainvälisesti. Esimerkiksi hollan-
tilaisten kanssa on jo käyty neuvot-
teluja mahdollisista yhteisistä hank-
keista”, Fröberg-Niemi kertoo.

”Visiomme on, että viiden vuoden 
aikana kehitymme kansallisesti ja 
kansainvälisesti tunnetuksi kemian 
alan keskittymäksi, joka on innovaa-
tioiden lähde myös suurteollisuu-
delle.” 

Kirjoittaja on kemiantekniikan tohtori ja  
Kemianteollisuus ry:n asiamies.

maija.pohjakallio@kemianteollisuus.fi
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Linda Fröberg-Niemi (vas.) ja Reeta Huhtinen toivovat uudenlaisen toimintamallin 
kannustavan kemistejä yrittäjyyteen. ”Resurssien jakaminen tekee liikkeelle lähdös-
tä helpompaa”, naiset sanovat.
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